
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: BUSINARO ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 236 DEL 02/12/2025 REG.GEN 
OGGETTO: 
Affidamento servizio di assistenza "Sistema sicurezza ed igiene sul lavoro" ex. 
D.lgs. 81/2008 CIG B95C555649 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 
Premesso che occorre provvedere ad affidare il servizio di assistenza per gli adempimenti 

in materia di sicurezza del lavoro e degli ambienti in cui si svolge l’attività del Comune, in 

ottemperanza alle disposizioni di legge (ex D. Lgs. 09/04/2008 n. 81);  

 

Visto il preventivo di spesa reso dalla ditta Orion srl di Gravellona Toce, assunto al 

protocollo al n. 7302 in data 19/11/2025, che prevede l’incarico RSPP esterno al prezzo di € 

1.129,00 + IVA, nonché il servizio di assistenza presso ASL o Ispettorato del Lavoro, verifica 

adempimenti nuove assunzioni, bollettino informativo, incontri annuali per redazione ed emissione 

documenti obbligatori, corsi di formazioni al personale in sede o videoconferenza, al prezzo di € 

1.730,00 + IVA;  

 

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 12.12.2023 relativa 

all’approvazione del bilancio di previsione 2025/2026/2027;  

 

Acquisito il parere finanziario favorevole in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi 

dell’art. 151 del D.lgs. 267/2000.  

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare per l'anno 2026 il Servizio di Assistenza Annuale Sicurezza sul Lavoro (A03 

completa) e la Responsabilità Esterna del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) alla Ditta 

ORION s.r.l. di Gravellona Toce P.IVA 01762770038 per l’importo complessivo di 2.859,00 oltre 

I.V.A. per i motivi di cui in premessa.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: BUSINARO ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.859,00 + IVA 628,98 trova imputazione 

come segue:  

 

Competenza 

residui 

anno impegno Codice 

meccanografico 

capitolo art descrizione importo cig 

C 2026 423 01021 140 1 segreteria 3487,98 B95C555649 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

VISCARDI geom Renzo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                                     F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: BUSINARO ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 04/12/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ciullo Silvia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario ComunaleDr.ssa Martina 
Scapellato 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/12/2025 al 27/12/2025.  
 
 
Trontano, lì 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:VISCARDI Renzo  
 


